2019年３月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ プ ト ラ ン

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 林  為 平

（コード番号：6235 東証第一部）

問い合わせ先 取締役専務執行役員管理部長長 高 橋  俊 典

（TEL. 03-6635-9487）

主要株主の異動の予定に関するお知らせ

2019年３月 13日付（約定日ベース）で、以下のとおり当社の主要株主の異動が生じる予定となりまし

たので、お知らせいたします。

１．異動が生じる経緯

 本日、当社の主要株主である株式会社アルバックより、同社が保有する当社株式の一部（900,000 株）

を市場外の相対取引により売却する旨の連絡を受けましたので、当社の主要株主の異動が生じる予定と

なりました。

２．異動予定年月日

  2019 年３月 13 日

３．異動が生じる予定の株主の概要

（１） 名 称 株式会社アルバック

（２） 所 在 地 神奈川県茅ヶ崎市萩園 2500 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役執行役員社長 岩下 節生

（４） 事 業 内 容

ディスプレイ・太陽電池・半導体・電子・電気・金属・機械・自動車・

化学・食品・医薬品業界および大学・研究所向け真空装置、周辺機器、

真空コンポーネント、材料の開発・製造・販売・カスタマーズサポート

および諸機械の輸出入。また、真空技術全般に関する研究指導・技術顧

問。

（５） 資 本 金 20,873百万円

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

（注）１

大株主順位

（注）２

異  動  前

（2018年 12月 31日現在）

49,380個

（4,938,000 株）
11.92％ 第２位

異  動  後
40,380個

（4,038,000 株）
9.75％ 第２位

（注）１． 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  2,938,700株

2018年 12月 31日現在の発行済株式総数              44,358,000株

異動前後における総株主の議決権の数に対する割合は、2018年 12月 31日現在の総議決権数

414,193個をもとに計算しており、小数第３位以下を四捨五入して表記しています。

２． 大株主順位は、2018年 12月 31日現在の株主名簿を基準として、当社において推定したものです。

５．今後の見通し

 本異動による当社の業績等への影響はありません。

以上